
Sprawozda n ie Sta rosty Krotoszyńskiego

z dnia 16 grudnia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok2024

Komisja Bezpieczeństwa iPorządku została powołana na podstawie art.38a ust.5 pkt.2,3i4
oraz ust. 7, ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z2022 r.,

poz. 1526 ze zm.), Zarządzeniem nr 6/2023 Starosty Krotoszyńskiego z dnia 8 lutego 2023 roku w
sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa iPorządku na Vlll kadencję w latach
2023-2025, w celu wspierania realizacji zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi
słuzbami, inspekcjami i strażami oraz zadan określonych w innych ustawach z zakresu porządku
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą,
doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymiw związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to
na stworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu
terytoria,lnego, a wszystkimi słuzbami, inspekcjami oraz strazami odpowiedzialnymi za poszczególne
elementy składające się na całokształt systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie
krotoszyńskim.
W wyniku z przeprowadzonych wyborów samorządowych w roku 2024 oraz zmian personalnych w
jednostkach skład Komisji uległ zmianie jak to wynika z wywołanegoZarządzenia nr 48/2024 Starosty

Krotoszyńskiego z dnia 6 czerwca 2024 r.

Aktualny skład komisji w roku 2024 stanowią:

1) Paweł Radojewski * Starosta Krotoszyński- Przewodniczący Komisji

2\ Maciej Bratborski* Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski
3) Tomasz Lesiński - Burmistrz Kobylina

4) Artur Paterek - Radny Rady Powiatu Krotoszyńskiego

5) Marian Włosik * Radny Rady Powiatu Krotoszyńskiego

6) , mł. insp. Włodzimierz Szał- | zastępca Komendanta Powiatowego Policjiw Krotoszynie

7) podkom. Łukasz Stefaniak - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy

Powiatowej Policji w Krotoszynie
8) Waldemar Wujczyk - Komendant Straży Miejskiej w Krotoszynie

9) Marta Talarczyk - Biela - Prokurator Rejonowy w Krotoszynie
10) st. bryg. Marek Kalak - Komendant Powiatowy Państwowej Strazy Pożarnej w Krotoszynie

Oprócz członków komisji w posiedzeniach uczestniczyli szefowie służb, inspekcji i straży,
przedstawiciele WOPR oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W ciągu roku na zwołanych posiedzeniach Komisji omówione zostały następujące zagadnienia:

5 lutego 2024 r.:

1. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu krotoszyńskiego za rok

2O23r.

2. lnformacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie krotoszyńskim w 2023

roku.

3. lnformacja na temat działalności Straży Miejskiejw Krotoszynie w roku 2023.
'.4. lnformacja na temat przestępczości w powiecie krotoszyńskim za rok 2023 oraz wyników

uzyskanych w jej zwalczaniu.



25 czerwca 2O2Ą r.:

1,. Przyjęto lnformację o stanie sanitarno-epidemiologicznym na terenie powiatu krotoszyńskiego
za rok2023.

2, Przedstawienie lnformacji o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu za rok2023.
3, lnformacja na temat zabezpieczenia akwenów wodnych strzeżonych i niestrzeżonych w

okresie letnim na terenie powiatu.
4, Przyjęcie koncepcji organizacji akcji,,Bezpieczna droga do szkoły".
5. Informacja o planowanych przedsięwzięciach w ramach budzetu będącego w dyspozycji

Komisji.

L6 grudnia2024 r.:

1,. Przyjęcie informacji dotyczącej funkcjonowania i forma wsparcia Środowiskowego Centrum
Zdrowia Psychicznego w roku 2023.

2. Przyjęcie informacji o zjawiskach przemocy w rodzinie i związanej z tym procedury,,Niebieskiej
Karty" w 2023 r. na terenie powiatu krotoszyńskiego.

3 Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za2024 rok.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu w zakresie bezpieczeństwa i porządku na rok 2024
5. Przyjęcie planu wydatków Komisji na rok 2025.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025.

Tematy, którymi zajmowała się Komisja wynikały z programu zapobiegania przestępczości oraz
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ,,Bezpieczny Powiat Krotoszyński".

BudŻet Komisji w 2024 r. wynosił 20 tyś zł i został rozdysponowany w następujący sposób:
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Na zaPlanowaną w budżecie kwotę 20000 zł w roku 2O2Ą r. na dzień sporządzenia sprawozdania
wydatkowan o 19627 ,16 zł.

Rok 2024 to kontynuacja różnego rodzaju działań ujętych w przyjętym programie,,Bezpieczny Powiat
Krotoszyński". Działania te realizowane były między innymi przy współpracy z Komendą Powiatowa
Policji w Krotoszynie, Komendą Powiatową Państwowej Strazy Pozarnej w Krotoszynie, Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie, Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Krotoszynie, a także
z Wlłdziałem Edukacji Kultury iSportu Starostwa Powiatowego.



W tym miejscu szczególne podziękowania należą się Miastu i Gminie Koźmin Wielkopolski, Miastu
Zduny oraz Miastu Sulmierzyce za wsparcie finansowe tegorocznych działań realizowanych w ramach
programu,,Bezpieczna droga do szkoły" - programem zostało objętych około 260 uczniów, tak jak we
wczeŚniejszych latach z terenu gminy Koźmin Wielkopolski, Zdun i miasta Sulmierzyce. Pierwszoklasiści
ze szkół podstawowych, oprócz prowadzonych zaląc z przedstawicielami Policji dotyczących
bezpieczeństwa poza szkołą ina drodze, otrzymali równiez zawieszki odblaskowe oraz zakładkę do
książki z wyszczególnionymi zasadami bezpiecznego zachowania.

Koszty realizacji pro8ramu wyniosły 1943,25 zł w tym kwota 768,44 zł została sfinansowana ze środków
samorządów gminnych.

W ramach akcji ,,Bezpieczny rowerzysta" realizowanej 20 listopada 2024 r. rozdano około ]"50 szt.
kamizelek odb|askowych dla rowerzystów w ramach działań prewencyjnych - ,,Bądź widoczny na

drodze". Należy nadmienić, że w ramach tych działań pomyślano równiez o najmłodszych uczestnikach
ruchu drogowego. Kamizelki odblaskowe otrzymują także dzieci w trakcie organizowanych spotkań z

przedstawicielami Policji. Każdorazowo takie działania, realizowane na większą |ub mniejszą skalę,
zawsze wpływają na podniesienie bezpieczeństwa na drodze, a przede wszystkim zwracają uwagę, że

element odblaskowy moze uratować komuś życie. Jednym z elementów odblaskowych, który na stałe
wpisał się do działań prewencyjnych jest zakup opaski samozaciskowej, na której znajduje się logo
parasola,,Bezpieczny Powiat Krotoszyński".

Z posiadanych środków budżetowych zakupione zostały kamizelkiodblaskowe dla dorosłych, szelkidla
rowerzystów oraz małe kamizelki dla najmłodszych. Ponadto dla przyszłych młodych kierowców
aktywnie uczestniczących w konferencji zakupiono małe zestaw pierwszej pomocy. W ramach działań
prewencyjnych wszelkie działania podejmowane w celu podniesienie bezpieczeństwa oraz ochrony
życia uczestników ruchu drogowego są cenne.

Tak jak w roku poprzednim, we współpracy z Urzędem Miejskim w Krotoszynie oraz Komendą
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie, zorganizowano konkurs,,Czujka w domu,
tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu" - zakupiono 90 czujek tlenku węgla, które rozlosowano
spoŚród 235 poprawnie wypełnionych ankiet przyjętych przez organizatorów w dniach od 9 - 20
wrzeŚnia 2024 r. Przed rozpoczęciem uroczystego wręczenia nagród zwycięzcom Zastępca
Komendanta Powiatowego Państwowej Strazy Pożarnej w Krotoszynie st. Kpt. Tomasz Patryas
przeprowadził prelekcję dotyczącą zagrożeń związanych z występowaniem tlenku węg|a oraz
sposobów postępowania w sytuacji zagrożenia. Podczas swojego wystąpienia podkreślił jak ważną rolę
spełniają właśnie czujniki tlenku węgla oraz przypomniał o obowiązku usuwania zanieczyszczeń z

przewodów dymowych i spalinowych.

Dnia 23 paŹdziernika 2024 r. zorganizowano po raz kolejny już konferencję pt,,,Młody Kierowca"
skierowaną do ucznjów szkół ponadpodstawowych powiatu krotoszyńskiego. Konferencja odbyła się
w Zespole Szkól Ponadpodstawowych w Koźminie Wielkopolskim oraz w Kinie ,,Przedwiośnie" w
Krotoszynie. W spotkaniach wzięło udział około 500 uczniów.
Tematyka konferencji wpisuje się w realizowany na terenie powiatu krotoszyńskiego pro8ram
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli iporządku publicznego
,,Bezpieczny Powiat Krotoszyński" ima na celu poprawę bezpieczeństwa kierowców na drodze.
Prelegentami konferencji byli przedstawiciele z Komendy Powiatowej Policji, Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologiczne oraz Komendy Powiatowej PaństwowejStrazy Pożarnej w Krotoszynie.
W czasie konferencji poruszono trzy bloki tematyczne. Pierwszy dotyczył stanu bezpieczeństwa na
drogach w powiecie krotoszyńskim. Ponadto młodym kierowcom przypomniano zapisy w prawie o
ruchu drogowym oraz ich prawa i obowiązki. Następny wykład dotyczył spożycia alkoholu, jego wpływ
na sprawnoŚĆ psychoaktywną kierowców oraz spożywania napojów energetyzujących. Ostatnia część



spotkania stanowiła zasady udzielania pierwszej pomocy w wypadkach drogowych oraz umiejętność
właściwego zachowania, gdy stajemy się świadkami zdarzenia drogowego.
Spotkanie zakończyło się prezentacją filmu pt.,, Ku przestrodze - masz jedno życie". Młodziez miała
okazję poszerzyć wiedzę i przekonać się, że odpowiedzialność za kierownicą to podstawa bezpiecznego
podrózowania. Głównym zadaniem konferencji jest dotarcie do wyobraźni młodych Iudzi, by jako
kierowcy zachowywali się odpowiedzialnie, a na drogach było bezpieczniej.
W ramach posiadanego budzetu Komisja Bezpieczeństwa iPorządku pod przewodnictwem Starosty
Krotoszyńskiego wsparła takie działania jak:

1) Eliminacje powiatowe Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego szkół ponadpodstawowych
2) Eliminacje powiatowe Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym szkół

podstawowych
3) Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież zapobiega

pożarom"
4) Konferencję, której organizatorem było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie

w ramach Powiatowych Dni Rodzicielstwa zastępczego nt, ,,Ciało prowadzi rejestr sensoryczny.
Wskazówki do pracy z wczesna traumą".

Podczas przeprowadzonych posiedzeń omawiano także biezące informacje o zagrożeniach,
zdarzeniach, prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pozarną oraz pozostałe

instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w powiecie.
W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożen porządku
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców, Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano równiez
bieżące sprawy i problemy, zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych słuzb, inspekcji i

strazy oraz innych instytucji, które rozpatrywano według właściwości ikompetencji uczestniczących
przedstawicieli lub przekazywano merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych
przedsięwzięć. Ciągła współpraca służb, straży i inspekcjioraz innych podmiotów na rzecz zapewnienia
porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców przyczyniają się do osiągnięcia optymalnego
stanu bezpieczeństwa w powiecie krotoszyńskim.

Wszystkie powiatowe służby podczas realizacji zadań wykazywały się profesjonalizmem idużym
zaangażowaniem. Bieżąca wymiana informacji orazzgłaszane propozycje w ramach realizacji działań,
pozwalają wypracować wspólne standardy i kierunki ich realizacji, co znacząco przyczynia się do
wzrostu szeroko rozumianego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r. ujęte zostały w protokołach z posiedzeń

Komisji, które są do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa
Powiatowego w Krotoszynie.
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